
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

04
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

48048 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Servicio de mantenimiento integral de los
equipos varian y  agilent  ubicados en los laboratorios de química y
drogas del instituto nacional de toxicología y ciencias forenses y del
Instituto de Medicina Legal de Baleares. Expediente: NSE/2018/052.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813610I.
1.3) Dirección: San Bernardo, 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28015.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913904330.
1.10) Fax: +34 913902370.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 38434560 (Analizador químico).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mantenimiento integral de los equipos
varian y agilent ubicados en los laboratorios de química y drogas del instituto
nacional de toxicología y ciencias forenses y del Instituto de Medicina Legal de
Baleares.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación: Precio más económico (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: AGILENT TECHNOLOGIES.
12.2) Número de identificación fiscal: B86907128.
12.3)  Dirección:  Parque Empresarial  Alvia,  C/Jose Echegaray 8,  edificio  3,

planta 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 243 Lunes 8 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 61013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
48

04
8

12.4) Localidad: Las Rozas (Madrid).
12.6) Código postal: 28232.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 471.992,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
16.4.2) Dirección: San Bernardo, 45.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28015.
16.4.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2018.

Madrid, 4 de octubre de 2018.- Jefa de Sección de Contratación
ID: A180059468-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-05T18:00:54+0200




